

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 16. sierpnia 1909.

L. 30.069.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekeyi szkół średnich, seminaryów nauczycielskich, szkół przemysłowych i wydziałowych i Zarządów szkół pospolitych, w sprawie gromadnego zwiedzania katedry na Wawelu w Krakowie.

Zarząd kościoła katedralnego w Krakowie zawiadomił c. k. Radę szkolną krajową, że z powodu gromadnego zwiedzania katedry i jej zabytków przez uczniów i uczennice różnych szkół w kraju postanowił co następuje:

a) Zwiedzanie bezpłatne skarbcza i grobów królewskich dozwolone być może uczniom i uczennicom starszym, co najmniej od III. klasy szkoły pospolitej począwszy i to zawsze pod przewodnictwem nauczycieli lub nauczycielek.

b) Każda wycieczka winna być zgłoszona pisemnie do Zarządu kościoła katedralnego najmniej na trzy dni ze szkół miasta Krakowa, z innych zaś na ośm dni przed wyznaczonym przez Zarząd szkoły terminem zwiedzania, celem uzyskania od Zarządu kościoła katedralnego zezwolenia na zwiedzanie, względnie wyznaczenia innego terminu.

c) Ponieważ gromadne wycieczki powodują zanieczyszczenie i zakurzenie posadzki kościelnej, skarbcza i grobów królewskich tudzież pomników, co naturalnie przysparza pracy kościelnym katedralnym, przeto Zarząd kościoła katedralnego uprasza, aby Dyrekeye szkół za tę nadzwyczajną pracę przeznaczyły przy każdej wycieczce pewne wyna-

grodenie pieniężne dla kościelnych katedralnych, którzy oprócz tej nadzwyczajnej pracy pozbawieni są wówczas dochodu, jaki pobierają od płatnych biletów wstępu do skarbcza, grobów królewskich i na wieżę Zygmuntowską.

Z e. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 4. sierpnia 1909.

W zastępstwie

Okerki.

L. 39.416.

O k ó l n i k

e. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekcji e. k. seminariów nauczycielskich, e. k. Rad szkolnych okręgowych, Dyrekcji szkół wydziałowych i Zarządów szkół ludowych pospolitych, w sprawie pouczania młodzieży o grzybach trujących.

Wedle relacji e. k. lekarzy powiatowych umarło w roku 1908 w Galicji z otrucia grzybami 237 osób. Liczba ta, tak bezwzględnie biorąc jak i w porównaniu z liczbami z poprzedzających lat jedenastu jest niezwykle wysoka. W latach 1897—1907 zmarło w Galicji wskutek otrucia grzybami 37, 17, 62, 19, 13, 24, 36, 10, 45, 97, 28 osób. Smutne doświadczenia z roku 1908 powinny być ostrzeżeniem, jak dalece trzeba być ostrożnym przy zbieraniu, względnie kupowaniu i spożywaniu grzybów. W tym względzie przypada szkole do spełnienia ważne zadanie przez stosowne pouczanie młodzieży, które może wydać o wiele pewniejsze i donioślejsze wyniki, niż wszelkie ostrzeżenia i zakazy władz administracyjnych.

Charakterystyczną jest rzeczą, że otrucia grzybami w roku 1908 wydarzały się prawie wyłącznie w północno-wschodniej części kraju, ograniczonej powiatami: rawskim, gródeckim, żydaczowskim, tłumackim i kołomyjskim i to prawie wszystkie w czasie od 16. sierpnia do 11. września. Podczas gdy w powiatach górskich otrucia nie wydarzały się, największa ilość chorych i zmarłych przypada na powiaty nizinne i falisto-pagórkowate o glebie bardzo urodzajnej jak: Skalań, Buczacz, Brzeżany, Podhajce, Zborów, Tarnopol, Husiatyn i Zbaraż. Także w latach poprzednich w powiatach wschodnich kraju było stosunkowo więcej otruc grzybami aniżeli na zachodzie.

Grzyby, stanowiące smaczny i pożywny pokarm, mogą w trojaki sposób zaszkodzić zdrowiu ludzkiemu.

1. Wszelkie grzyby jadalne, użyte w nadmiarze, jako potrawa trudno strawna wywołują z łatwością choroby żołądka i jelit; stanie się to tem łatwiej, jeżeli grzyby są źle przyrządzone n. p. niedogotowane.

2. Grzyby jadalne, użyte w stanie rozkładu, powodują zatrucia ptomainami, powstałemi z istot białkowatych, w które obfitują; także niebezpieczeństwo zachodzi, jeżeli zebrano grzyby stoczone przez robaki lub nadmiernie rozrosłe i rozmokłe w porze deszczowej, lub jeżeli je przed przyrządzeniem dłużej (niekiedy wystarcza kilka godzin) przechowywano albo wreszcie, jeżeli spożyto grzyby odgrzewane.

3. Grzyby trujące powodują zatrucie właściwemi im ciałami trującymi, które przez suszenie nie ulegają zniszczeniu. Grzyby trujące po ususzeniu nie przestają być szkodliwymi a trucizny ich przechodzą także do sosów, sporządzonych z takich grzybów.

Objawy otrucia grzybami występują w kilka godzin po spożyciu a rozpoczynają się przeważnie od nudności, wymiotów i bólu brzucha. W dalszym ciągu występuje silne pragnienie, bicie serca, zawroty głowy i omdlenia, wreszcie wśród objawów osłabienia serca i drgawek ogólnych może nastąpić śmierć. Po spożyciu muchomorów, podobnych do pewnego gatunku grzyba jadalnego, występuje rychło niepokój, podniecenie aż do szału, drgawki i utrata przytomności.

Zwracając uwagę wszystkich powołanych czynników na daty i momenta wyżej przytoczone, zaczerpnięte z artykułu e. k. krajowego inspektora sanitarnego dra Adolfa Kuhna, umieszczonego w Nr. 7. „Przeglądu higienicznego“ za lipiec 1909 oraz na niebezpieczeństwo dla życia, wynikające ze spożycia grzybów trujących a czasem także jadalnych, poleca się Dyrekcjom i Zarządom szkół wydziałowych i pospolitych, aby przy każdej nadarzającej się sposobności, bądź to przy traktowaniu odnośnych ustępów z czytanek szkolnych, bądź w toku lekcji z nauk przyrodniczych lub wreszcie podczas wycieczek z młodzieżą, nauczyciele dawali jej stosowne pouczenia i wskazówki higieniczne, które są tembardziej potrzebne, że odróżnienie grzybów jadowitych od bardzo podobnych nieraz grzybów nieszkodliwych jest czasami wielce utrudnione. Wskazówki te są:

a) używać grzybów tylko dobrze znanych, zdrowych, niestoczonych przez robaki, ani nadmiernie rozrosłych lub rozmokłych, zawsze nale-

życie przyrządzonych, a w szczególności dobrze wygotowanych lub upieczonych ;

b) grzybów podejrzanych nie używać a już nigdy ich nie smażyć, tylko w ostatecznym razie jeść gotowane, a w czasie gotowania zlewać do trzech razy gotującą się wodę i nalewać coraz świeżej, dodając do jednej z nich trochę octu ;

c) używać grzybów tylko świeżo zebranych i nigdy dłużej ich nie przechowywać n. p. od rana do wieczora ;

d) nie używać grzybów odgrzewanych ani też potraw z grzybów na zimno ;

e) nie używać nigdy grzybów w nadmiarze.

Z e. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 4. sierpnia 1909.

W zastępstwie
Okecki.

Wiadomości osobiste.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował ks. dr. Wojciecha Tomakę, zastępcę nauczyciela religii rzym. kat. w e. k. żeńskim seminarjum nauczycielskim w Przemyślu, rzeczywistym nauczycielem religii rzym. kat. w tym zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór :

ks. Leona Tarsińskiego na zastępcę przewodniczącego e. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie ;

Franciszka Ścibora i Wojciecha Bieli na delegatów Rady powiatowej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropeczycach ;

Erwina Windakiewicza i dr. Ludwika Cwiklicera na delegatów Rady powiatowej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Dobromilu ;

Rudolfa Nahowskiego na delegata Rady miejskiej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych :

Aleksandrę Tuzikiewiczównę dyrektorką 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. Ces. Fr. Józefa w Tarnowie ;

Józefa Patockiego dyrektorem 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Brzeżanach ;

Malwinę Ścisławską dyrektorką 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą ludową pospolitą im. Staszica w Tarnowie ;

Ludwikę Rozsayównę, Antoninę Grzywińską i Maryę Ruszczyńską nauczycielkami 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. Staszica w Tarnowie ;

Wincentego Serednickiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej im. Brodzińskiego w Tarnowie;

Stefanię Rudnicką nauczycielką 5-klasowej szkoły w Radomyślu wielkim;

Alojzego Wańczurę nauczycielem kierującym, Władysława Kostańskiego i Józefa Kosteckiego nauczycielami 4-klasowej szkoły w Demni wyżnej;

Janinę Zołoteńkównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Felsztynie;

ks. Michała Skurę nauczycielem religii rzym. kat. 4-klasowej szkoły w Baranowie;

ks. Wojciecha Kummera nauczycielem religii rzym. kat. 4-klasowej szkoły w Trzebini;

Józefa Michałęckiego nauczycielem 4-klasowej szkoły w Dźurowie;

Bazylego Rawluka nauczycielem kierującym i Annę Rawlukową nauczycielką 4-klasowej szkoły w Wołczkowcach;

Karola Didiuka nauczycielem 4-klasowej szkoły w Rześnie polskiej;

Maryę Wojciechowską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Chołojowie;

Ernestynę Sozańską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej w Nowym Sączu;

Annę Wiśniowską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej w Nowym Sączu;

Karola Kozła nauczycielem 4-klasowej szkoły w Sporyszu.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Antoniego Cyburta w Białce; Michała Żankowskiego w Książem; Jana Maraszewskiego w Dernowie; Zygmunta Brandysa w Podegrodziu; Bazylego Romanowa w Czyżkowie; Zenona Czarneckiego w Horbkowie; Jana Stronńskiego w Zboiskach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Wojciecha Bieleckiego w Liezkowcach; Janinę Turczakównę w Dobrzanach; Antoninę Harrową w Ilinicach; Waleryę Noahównę w Załuczcu nad Czeremoszem; Stefanię Łobarzewską w Podegrodziu; Helenę Szymańską w Słobódce janowskiej; Maryę Wałasównę w Brodłach; Zofię Srokównę w Tarnawie; Emilię Czarnecką w Horbkowie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Józefa Kozickiego w Mirocinie; Michała Sambulskiego w Młynowcach-Grabkowcach; Józefa Hrankowskiego w Manastercu; Bazylego Isyka w Modryczu; Kazimierza Bablichy w Wolance ad Tustanowice; Klementynę Zajączkowską w Spasie; Bronisławę Eberlową w Łuczycach; Teodozego Bortnika w Urmaniu; Maryę Kotarską w Gdeszycach; Anielę Letniowską w Pleszowicach; Eugenię Jaśkiewiczównę w Bobrku; Juliusza Lenartowicza w Sietnicy; Karola Jazienickiego w Małkowicach; Józefę Lazarewiczównę w Kurnikach; Ludwikę Brunwałdową w Benzynie; Ludwikę Owiczyńską w Markowej; Helenę Kamińską w Mołoszkowicach; Antoniego Denysa w Podlubach; Jana Łaskiego w Olszanie; Helenę Hierowską w Paćkowicach; Władysława Jarę w Sękowej Woli; Julię Holdenmajerównę w Tarnawce; Bronisława Sękowskiego w Uhrynowie górnym.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

- Jadwigę Sojkową nauczycielkę kierującą szkoły żeńskiej w Brzeżanach na posadę nauczycielki kierującej do 6-klasowej szkoły żeńskiej w Trembowli;
 Michała Worotyłowa nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły męskiej w Kosowie na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły męskiej w Tyśmienicy;
 Ernestynę Sozańską nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej w Nowym Sączu na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły żeńskiej im. św. Elżbiety w Nowym Sączu;
 Maryę Czajkowską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Podzameczku na posadę nauczycielki do 1-klasowej szkoły w Kalnej;
 Alfreda Śliwę nauczyciela 2-klasowej szkoły w Brzezinach na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Brzezinach;
 Stefana Hajmanowicza nauczyciela 1-klasowej szkoły w Michałkowie na posadę nauczyciela do 2-klasowej szkoły w Dmytrowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

- Stanisławę Brzezinównę nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Haliczu;
 Teodora Rybaka nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej im. Karpińskiego w Kołomyi;
 Mieczysława Wierzbickiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Dźwinogrodzie;
 Mikołaja Dąbrowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły Rybnie;
 Adolfa Nagła nauczyciela 1-klasowej szkoły w Rudnie;
 Jana Biernata nauczyciela 1-klasowej szkoły w Białce.

Zmarli:

- Stefan Krehowiecki stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Podbereżu w okręgu dolińskim w 61. roku życia a w 11. roku służby;
 Mieczysław Soltyś tymczasowy nauczyciel 2-klasowej szkoły w Grabiu w okręgu bocheńskim, zmarł dnia 15. czerwca b. r.

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 41.408. C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia posad rzeczywistych nauczycieli 1. matematyki i fizyki, 2. historii naturalnej w c. k. IV. gimnazjum we Lwowie, ewentualnie innych posad równorzędnych opróżnić się mogących.

Do posad tych przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 19. września 1898 (Dz. p. p. Nr. 173). tudzież ustawy z dnia 24. lutego 1907 (Dz. p. p. Nr. 55).

Kandydaci ubiegający się o te posady mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem swej władzy przełożonej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 30. sierpnia 1909.

Podania wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 2. sierpnia 1909.

L. 43.603. C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia posad zastępców nauczycieli religii mojżeszowej 1. w c. k. gimnazyum w Buczaczu, 2. w c. k. gimnazyum w Brzeżanach, 3. w c. k. VII. gimnazyum we Lwowie 4. w c. k. II. gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu.

Do posad tych przywiązane są pobory w myśl § 9. ustawy z dnia 19. września 1898 (Dz. p. p. Nr. 173).

Kandydaci ubiegający się o te posady mają wykazać się dowodem ukończonych studyów akademickich tudzież potrzebnych studyów teologicznych, nadto muszą zobowiązać się, że na przeciąg czasu, w którym będą zajmowali wyżej wymienione posady, nie będą zajmowali żadnego innego płatnego stanowiska (rabina i t. p.).

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty należy wnosić wprost do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 10. września 1909.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 13. sierpnia 1909.

L. 3736. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałego nauczyciela religii izraelskiej w szkole pospolitej żeńskiej im. M. Reja we Lwowie z poborami I. klasy płac.

Obowiązkiem nauczyciela religii będzie udzielać nauki religii w szkole żeńskiej im. M. Reja, ewentualnie i w innej szkole pospolitej, w granicach określonych § 1. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 (Dz. u. kr. Nr. 71).

O posadę tę mogą się ubiegać kandydaci posiadający warunki wymagane art. 3. tej ustawy.

Posady osobnego nauczyciela religii nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe i tabelę kwalifikacyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 15. września 1909.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 23. lipca 1909.

L. 2260. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela w szkole 4-klasowej pospolitej męskiej połączonej z 3-klasową wydziałową im. Ces. Fr. Józefa w Krakowie.

Do posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac. Kandydaci winni się wykazać kwalifikacją nauczycielską przynajmniej do szkół pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego. Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacyach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 30. września b. r.

Podania niudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

Kraków, dnia 28. lipca 1909.

L. 2343. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej pospolitej męskiej im. św. Wojciecha w Krakowie.

Do posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac. Obowiązki nauczyciela religii określone są ustawą z dnia 22. czerwca 1899 (Dz. u. kr. Nr. 81).

Kandydaci o tę posadę, kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani, winni wnieść należycie udokumentowane podania za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca września b. r.

Podania niudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

Kraków, dnia 8. sierpnia 1909.

L. 3131. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę nauczyciela religii izraelskiej w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z pospolitą im. Mickiewicza w Rzeszowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii izraelskiej także w innych szkołach ludowych w Rzeszowie.

Z posadą tą połączone są pobory II. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosć za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie najpóźniej do dnia 30. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Rzeszów, dnia 9 sierpnia 1909.

L. 1972. C. k. Rada szkolna okręgowa w Husiatynie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela 1-klasowej szkoły w Bosyrach z poborami IV. klasy płac.

Wykładowym językiem w tej szkole jest język ruski.

Podania udokumentowane i ostemplowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie w terminie do 30. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Husiatyn, dnia 1. sierpnia 1909.

L. 2769. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żółkwi ogłasza niniejszem konkurs na posadę nauczycielki 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Żółkwi, z poborami II. klasy płac.

Od kandydatek wymaga się egzaminu wydziałowego z grupy I. Pierwszeństwo zastrzega się zakonnym nauczycielkom ze Zgromadzenia SS. Felicjanek.

Podania udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby prowizorycznej, względnie dekretem policzenia lat służby do emerytury, należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żółkwi do dnia 30. września b. r.

Żółkiew, dnia 19. lipca 1909.

L. 3342. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę dyrektora (dyrektorki) szkoły 3-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4 klasową pospolitą im. Ces. Franciszka Józefa w Kołomyi.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w tej samej szkole z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4-klasowej szkole ludowej męskiej im. Jachowicza w Kołomyi.

3. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w tej samej szkole z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4-klasowej szkole męskiej im. Jachowicza i 2-klasowej im. św. Włodzimierza w Kołomyi.

4. Na posadę nauczyciela religii izraelskiej w tej samej szkole z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4-klasowej szkole męskiej im. Jachowicza w Kołomyi.

5. Na trzy posady nauczycielek wydziałowych tej samej szkoły z egzaminem wydziałowym z grupy I. II. i III.

6. Na cztery posady nauczycielek 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. Ces. Franciszka Józefa w Kołomyi.

Od kompetentów (tek) o posadę pod 1. wymagany jest egzamin wydziałowy z którejkolwiek grupy, pod 6. uzdolnienie do udzielania języka niemieckiego. Pierwszeństwo na jedną z posad pod 5. lub 6. zastrzega się kandydatce uzdolnionej do udzielania nauki śpiewu.

O posady nauczycieli religii katolickiej ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy nie będą pełnili równocześnie obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane, zaopatrzone u nauczycieli stałych w dekret policzalności lat służby, u nauczycieli tymczasowych w wykaz lat służby, wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi w terminie do 30. września 1909.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kołomyja dnia 8. sierpnia 1909.

Konkursu.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 37.917. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela głównego względnie nauczycielki głównej c. k. seminaryum nauczycielskiego żeńskiego w Przemyślu.

Do posady tej przywiązane są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich, unormowane ustawami z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 174 i z dnia 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55.

Kandydaci względnie kandydatki ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją nauczycielską do szkół średnich z języka niemieckiego jako przedmiotu głównego.

Podania należyście udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych, sporządzoną na przepisany formularzu, należy wnieść do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 31. sierpnia b. r. za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili w szkołach średnich obowiązki zastępców nauczycieli, a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich podług analogii § 9. względnie 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55 winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach, a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej ilości godzin pełnili obowiązki w charakterze suplentów podając daty i liczby odnośnych dekretów.

Kandydaci względnie kandydatki którzy pragną, aby lata służby spędzone w publicznych szkołach ludowych względnie w c. k. seminaryach nauczycielskich były im policzone w sposób powyższy po myśli § 15. i 16. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55 winni w swych podaniach oświadczyć, czy i w jakim zakresie liczą w razie zamianowania na korzyści, których można dostąpić na podstawie tych przepisów ustawy.

Podania zebrane przedłożą Dyrekcyje względnie c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do 10. września b. r. wypełniwszy należyście odnośne rubryki tabeli kwalifikacyjnej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 31. lipca 1909.

Dyrekcya c. k. państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie ogłasza konkurs na trzy posady asystentów, a mianowicie:

1. do konstrukcyi budowniczych, 2. do projektowania budowniczego, 3. do budowy maszyn.

Z posadami temi łączy się remuneracya 1200 K względnie 1400 K rocznie.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej przesłać należy na ręce Dyrekcyi i zaopatrzyć w opis przebiegu życia, dowody zawodowego uzdolnienia i w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.

Kandydaci o studiach akademickich mają pierwszeństwo.

Termin konkursu upływa dnia 21. sierpnia 1909.

Z Dyrekcyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej.
W Krakowie, dnia 30. lipca 1909.

L. 1357. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyśle ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Krzywezy z poborami IV. klasy płac. Język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyśle najpóźniej do dnia 30. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przemyśl, dnia 24. lipca 1909.

L. 3060. Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:

Z poborami II. klasy płac:

a) Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. król. Jadwigi w Stryju.

Z poborami IV. klasy płac:

b) Na trzy posady nauczycieli 4-klasowej szkoły w mieszanej w Synowódzku wyżnem.

c) Na posady nauczycieli (lek) w szkołach dwuklasowych w Dzieduszycach wielkich, Podhoródcach i Siemiginowie.

d) Na posady nauczycieli szkół jednoklasowych w Dołhołuce, Felicyówce, Ławoźnem, Stynawie wyżnej, Sławsku, Truchanowie (z klasami nadedatowemi), Annówce, Grabowcu skolskim, Karolówce, Kłodnicy, Łotatnikach, Łukawicy niższej, Pławiu-Brynówce, Pławiu Wadrysówce, Podhoreach, Rykowie, Stańkowie i Tysowcu.

Językiem wykładowym w szkole w Stryju jest język polski, w Annówce, Felicyówce i Karolówce niemiecki, a we wszystkich innych szkołach język ruski.

O posady w Stryju i Synowódzku wyżnem ubiegać się mogą kompetenci posiadający kwalifikację do szkół pospolitych z prawem udzielania nauki języka niemieckiego.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stryju w terminie do 30. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Stryju, dnia 21. lipca 1909.

L. 2913. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii mojżeszowej w szkole 5-klasowej męskiej z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w szkole 5-klasowej żeńskiej w Mostach wielkich ogłasza się niniejszem konkurs.

O posadę tę mogą się ubiegać kandydaci, posiadający kwalifikację wymaganą § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 91.

Do posady tej są przywiązane pobory III. klasy płac.

Podania udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby przedetatowej, względnie dekretem policzenia lat służby do emerytury, należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żółkwi do dnia 30. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żółkiew, dnia 23. lipca 1909.

L. 1995. C. k. Rada szkolna okręgowa w Borszczowie ogłasza konkurs na następujące posady nauczycielskie:

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Borszczowie z obowiązkiem udzielania tej nauki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Borszczowie.

2. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Borszczowie. Kandydaci z egzaminem wydziałowym z grupy II. będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Skale.

4. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Jezierzanach.

5. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Bilezu złotem.

6. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły w Uściu biskupiem.

7. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Olchowcu.

8. Na posadę nauczycielki kierującej i nauczycielki 2-klasowej szkoły w Dźwiniacze.

9. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Wołkowiecach ad Dźwinogród.

10. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Babińcach ad Krzywece, Burdiakowiecach, Cyganach, Filipkowiecach, Germakowie, Iwanii pustem, Kudryńcach, Muszkatówce i Niwrze.

Posady pod 3. 4. 5. zastrzeżone są dla mężczyzn.

W szkołach w Borszczowie, Skale, Jezierzanach, Cyganach, Dźwiniacze i Muszkatówce jest wykładowy język polski, we wszystkich innych ruski.

Od kompetentów o posady pod 2. 3. 4. 5. i 6. wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby przedetatowej należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie w terminie do 30. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Borszczów, dnia 23. lipca 1909.

L. 1727. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnopolu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły w Nastasowie połączonej z dopełniającym kursem rolniczym.

2. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły w Chodaczkowie wielkim.

3. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Cebrowie, Krasówce, Kurowcach i Stechnikowcach.

4. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Ditkowcach, Horodyszczu Jankowcach, Krasówce, Łozowie i w Zaściance.

W szkołach w Łozowie, Zaściance i Chodaczkowie wielkim jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Udokumentowane podania wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnopolu w terminie do 30. września 1909.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Tarnopol, dnia 27. lipca 1909.

L. 2948. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w okręgu kolbuszowskim ogłasza się niniejszem następujący konkurs:

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli szkoły 4-klasowej w Majdanie.

2. Na dwie posady nauczycieli szkoły 4-klasowej w Woli ranizowskiej.

3. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Niwiskach.

4. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Ostrowach tu-szowskich.

5. Na posadę nauczyciela (lki) szkoły 2-klasowej w Krzątce.

6. Na posady nauczycielskie w szkołach 1-klasowych w Jagodniku, Ostrowach baranowskich, Przylęku i Trzebusce.

We wszystkich tych szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane wnosić należy w terminie do 30. września 1909.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kolbuszowa, dnia 24. lipca 1909.

L. 883. C. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole w Lubatowej.

2. Na posadę nauczyciela (lki) w 2-klasowej szkole w Suchodole.

W obu szkołach jest język wykładowy polski.

Od kandydatów (tek) o posady w Lubatowej wymaga się kwalifikacji do udzielania języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych pospolitych.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie w terminie do 30. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Krosno, dnia 23. lipca 1909.

L. 2010. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Z językiem wykładowym polskim:

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej w Gorlicach z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4-klasowej szkole ludowej męskiej w Gorlicach.

B) Z poborami III. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej i na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole żeńskiej w Bieczu z obowiązkiem udzielania religii w szkołach należących do rzymsko-katolickiej parafii w Bieczu.

3. Na posadę nauczyciela szkoły 5-klasowej męskiej w Bieczu.

C) Z poborami IV. klasy płac:

4. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Kobylance.

5. Na posadę nauczyciela (lki) w 2-klasowej szkole w Krygu.

II. Z językiem wykładowym ruskim:

7. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych: w Bednarce, Blechnarce, Czarnem, Kunkowej, Małastowie, Nieznajowej, Zdyni.

O posady katechetów kompetować mogą tylko kapłani świeccy lub zakonnicy kanonicznie ordynowani.

Posadę w szkole męskiej w Bieczu zastrzega się dla nauczyciela z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy III.

Posady w 4-klasowej szkole w Kobylance otrzymać mogą nauczyciele posiadający uzdolnienie do uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gorlicach w terminie do 15. września br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 5. lipca 1909.

L. 4545. C. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Sierszy.

2. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Czernej, Olszynach i Radwanowicach.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski a od kandydatów o posadę w Sierszy wymaga się kwalifikacji do udzielania nauki języka niemieckiego w szkołach ludowych pospolicznych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie w terminie do dnia 15. września 1909.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Chrzanów, dnia 20. lipca 1909.

L. 1499. C. k. Rada szkolna okręgowa w Ropeczycach ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Dębicy z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej szkole 6-klasowej żeńskiej.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej mieszanej w Sędziszowie.

3. Na posadę nauczyciela religii izraelickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Ropeczycach z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej szkole 5-klasowej żeńskiej.

4. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Dębicy.

5. Na posadę nauczycielki w szkole 6-klasowej żeńskiej w Dębicy.

6. Na posadę nauczyciela (1ki) w szkole 5-klasowej mieszanej w Sędziszowie.

B) Z poborami IV. klasy płac:

7. Na dwie posady nauczycieli (lek) w szkole 4-klasowej mieszanej w Brzezinach.

Pierwszeństwo w otrzymaniu posad w szkołach w Dębicy i w Sędziszowie będą mieli kandydaci (tki) z egzaminem do szkół wydziałowych. Od kompetentów o posadę w szkole w Brzezinach wymaga się uzdolnienia do uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych.

Podania wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropeczycach w terminie do 15. września 1909.

Ropeczyce, dnia 15. lipca 1909.

Ogłoszenie licytacji.

L. 1111. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy szkoły ludowej dwuklasowej w Rostokach w okręgu jasielskim, ogłasza się niniejszem licytację zapomocą pisemnych ofert, które mają być wniesione najpóźniej do dnia 30. sierpnia 1909 do godziny 11. przed południem w biurze c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jasle.

Cena kosztorysowa budowy szkoły z piwnicą wynosi 21.188 K 65 h, budowy wychodków 994 K 43 h.

Do ofert należy dołączyć wadyum w kwocie 1200 K i deklarację, że oferentowi znane są szczegółowe i ogólne warunki budowy i że obowiązują się ich dotrzymać.

Plan i kosztorys budowy, która będzie rozpoczęta w r. 1910, przejrzeć można w biurze c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jasle w rannych godzinach urzędowych.

Przedsiębiorstwo budowy oddane będzie temu oferentowi, który poda najwyższy opust z ceny kosztorysowej i zasługiwać będzie na zaufanie.

Jasło, dnia 19. lipca 1909.

Ogłoszenia.

Przypominając tutejsze rozporządzenie z dnia 19. grudnia 1906 l. 55.099 w sprawie skutecznego poparcia w obrębie szkół przemysłowych uzupełniających wydawnictwa dzieła „Urządzenie mieszkań (Wohnräume)“ wydawanego z polecenia c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty w pojedynczych zeszytach także w języku polskim, zwraca się uwagę Kierownictw szkół przemysłowych uzupełniających, że dalszy ciąg tego dzieła począwszy od zeszytu Nr. 13 jest do nabycia w c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu (Bestellbureau) po cenie niższej dla szkół 6 K 66 h.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 28. lipca 1909.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych pospolitych przed Komisją egzaminacyjną w Zaleszczykach rozpoczną się w terminie jesiennym częścią pisemną dnia 5. października 1909.

Termin wnoszenia należycie udokumentowanych podań na ręce Dyrekeyi do 25. września b. r.

Podania o przypuszczenie do egzaminu kwalifikacyjnego do szkół ludowych pospolitych należy wnosić:

do Komisji egzaminacyjnej w Tarnowie do 11. września;

do Komisji egzaminacyjnej w Rzeszowie do 20. września b. r.

Termin egzaminu wyznacza Dyrekeye tych Komisji później i zawiadomią o tem bezpośrednio kandydatów.

Egzamina wstępne do klasy przygotowawczej i na I. rok c. k. seminarjum nauczycielskiego męskiego w Rzeszowie odbędą się w dniach 1. i 2. września b. r. po dokonanych w dniach 29., 30. i 31. sierpnia wpisach.
